
茨城県立大子特別支援学校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

 

４月より着任いたしました、校長の江幡 覚（えばた さとる）と申します。どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

本校は、奥久慈の自然に抱かれた環境の中、地域と連携した教育を進めています。 

昨年度に創立 30 周年を迎え、本年度は新たな一歩を踏み出しました。 

 

今年度、私たちが目指す学校像は、 

「自分で決めて、挑戦し、できたことを積み重ねる」ことを大切にする学校です。 

「自分で選び」「やってみて」「できた」と実感できる機会を大切にし、それを日々の学び

の中で積み重ねていくことで達成感や自信につながるよう、全職員で支えてまいります。 

そのための土台として、 

「地域とのつながり」「体験活動」「防災教育」の三つを大切にし、子どもたちの学びや気

づきを広げていきたいと考えています。 

 

子どもたちは、日々の学習や体験活動を通じて大きく成長していきます。安全で充実した

学校生活となるよう、教職員一同、力を合わせて取り組んでまいります。また、皆様との相

互理解を深めるため、丁寧な対応にも努めてまいります。 

 

時代の変化や社会のニーズに応じて、働きやすい職場環境の整備や働き方改革を着実に

進めるとともに、児童生徒の健やかな成長と本校のさらなる発展のために、力を尽くしてま

いります。 

 

今後とも、保護者・地域・関係機関の皆様には、より一層のご支援とご協力を賜りますよ 

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

   

 令和 7 年 4 月 

茨城県立大子特別支援学校長 江幡 覚 

 


